

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Rady Osiedla Śródmieście Północ
z dnia 24 września 2019 r.

Ad1 / Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i powitał członków Rady Przewodniczący Rady Osiedla Ireneusz Koczan, który stwierdził, że posiedzenie zostało zwołane prawidłowo oraz stwierdził quorum 10 obecnych radnych, uprawnionych do głosowania.

Ad2/ Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad i jego zatwierdzenie.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który każdy radny otrzymał. Nie zgłoszono wniosków, następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Głosowało 10 radnych, za przyjęciem 10, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Porządek obrad został przyjęty.

Na posiedzenie Rady przybył radny Józef Michalski – obecnych jest teraz 11 radnych.

Ad3/ Rozpatrzenie poprawek i zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przesłany przed spotkaniem RO Radna Elżbieta Rdzeń wniosła uwagi do protokołu - prosi aby zmienić w punkcie 4, podpunkt 4. jej wypowiedź ponieważ nie opisano całości kontekstu wypowiedzi, tzn. uwaga ta padła niezgodnie z chronologią co spowodowało inny wydźwięk komunikatu.

Sekretarz Rady Osiedla na prośbę radnego Radosława Adamskiego odczytała omawiany fragment protokołu.

Przewodniczący Rady Osiedla Ireneusz Koczan poinformował, że zgodnie ze Statutem paragraf 19 ust 2, iż w protokole zawiera się główne tezy wystąpień bez roztrząsania szczegółów.

Przewodniczący Ireneusz Koczan poprosił o podanie konkretnej poprawki.

Pani Radna Elżbieta Rdzeń zaproponowała aby zapisać:

Kiedy padły zarzuty do pana przewodniczącego Ireneusza Koczana, dotyczące niegospodarności przy planowaniu inwestycji i braku zabezpieczenia dokumentów, po otwarciu szafy przez pana Radosława Adamskiego stwierdzono, brak dokumentów. Pani Elżbieta Rdzeń poinformowała, że zrobiła zdjęcia dokumentów, które zawierały dane osobowe.

Przystąpiono do głosowania nad poprawką do protokołu, za proponowaną przez radną Elżbietę Rdzeń:

Głosowało 11 radnych. Za poprawką 3, przeciw 6, wstrzymały się 2 osoby.

Poprawka nie została przyjęta.

Głosowanie za przyjęciem protokołu:

Głosowało 11 radnych. Za przyjęciem protokołu 5, przeciw 2, wstrzymujących 4.

Protokół został przyjęty.

Ad4/ Omówienie spraw bieżących w tym planu finansowego na 2020 rok.

- 1) Pan Przewodniczący Rady Osiedla omówił sytuację związaną ze zorganizowanym przez RO wyjazdem na grzyby. Zapisali się 43 osoby, wyjazd jest o 7.00 w sobotę 28.09.2019 r. z ulicy Niedziałkowskiego przy Pleciudze.
- 2) Ireneusz Koczan omówił odpowiedzi na wystąpienia RO:
 - a. przejścia sugerowane,
 - b. spowalniacze na ul. Królowej Korony Polskiej,
 - c. mini ronda na ul. Wielkopolskiej a Śląskiej i ulic Wielkopolskiej a Podhalańskiej.

Odpowiedzi są dostępne do wglądu.

Ad 1 - oznakowanie przejścia zabratoby miejsca parkingowe, a zachowanie pieszych w takich przypadkach reguluje ustawa, a kierowcy muszą zachować ostrożność. Pieszy może przechodzić jezdnię w dowolnym miejscu z zachowaniem ostrożności,

W związku z powyższym odpowiedź jest negatywna.

Ad 2 – brak uzasadnienia zamontowania spowalniaczy – zabudowuje się je w miejscach gdzie zagrożone jest przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci (szkoły, przedszkola przy dużym natężeniu ruchu). Poza tym zwiększy się hałas i drgania co może wywołać protesty mieszkańców.

Ad 3 - Wydział Gospodarki Komunalnej zamierza realizować projekt między innymi mini ronda na ul. Wielkopolskiej a Śląskiej, natomiast przy ul. Wielkopolskiej i Podhalańskiej nie ma takich planów.

- 3) W sprawie zamontowania słupków przy ul. Matejki – pojazdy blokujące wyjazd stoją w rejonie skrzyżowania i należy o tym informować odpowiednie służby i dlatego słupki nie zostaną zamontowane.
- 4) Zmiana znaku na ul. Felczaka 20c (z drogi wewnętrznej na strefę ruchu) została przekazana ponownie do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego przez Wydział Gospodarki Komunalnej.

- 5) Przewodniczący omówił kwestię przenosin siedziby RO.
W odpowiedzi na maila dowiedzieliśmy się, że nasze propozycje lokalizacji przy ulicach Czesława 1 i Wyzwolenia 79 nie dojdą do skutku bo nie ma wolnych pomieszczeń, a przy ul. Czesława 9 właścicielem jest spółka z o.o. Nieruchomości Opłaty Lokalne, a jedyne wolne pomieszczenie znajduje się na 4 piętrze bez windy i o godzinie 15 00 budynek jest zamykany – co może stanowić dodatkową niedogodność. Omówiono ponownie informacje o możliwości przeniesienia siedziby przy ul. Podhalańskiej.
- 6) Przedstawienie planu finansowego na bieżący i 2020 rok.
Przebudowany został plan finansowy na rok bieżący tak aby nie przepadły nam pieniądze, które pozostały w wyniku niewykonania zaplanowanych festynów w szkołach (strajki szkół itp.)
25.909 PLN – fundusz na 2020 rok,
9.340 PLN – działalność na rzecz mieszkańców(nagrody, turnieje itp.).
6.937 PLN - Obsługa i funkcjonowanie rady osiedla(usługa sprzątania, diety członków zarządu)
1.500 PLN – zakup materiałów biurowych
6.937 PLN – zakup usług pozostałych(wydawanie biuletynów)
Program działalności na rzecz mieszkańców pozostaje bez większych zmian, festyn w szkole podstawowej 46, turniej szachowy, bieg przełajowy, festyn rodzinny w SP 56, grzybobranie, stroik wielkanocny i bożonarodzeniowy w SP56, turniej piłki siatkowej w SP 56, mikołajek w szkole specjalnej i festyn dominikański.
Radny Grzegorz Świszcz proponuje zabezpieczyć pieniądze na organizację wycieczki i zaznacza, że warto rozpowszechnić informacje o takich imprezach szczególnie wśród starszych ludzi.
Przewodniczący Ireneusz Koczan poinformował, że corocznie dostajemy dodatkowo pieniądze z Komisji Inicjatyw Społecznych ok. 6700. zł oraz o planach zorganizowania festynu w maju 2020 roku.
- 7) Pan przewodniczący przedstawił stanowisko, dotyczące kluczy od siedziby rady Osiedla.
Kluczami takim dysponuje jedynie przewodniczący i wiceprzewodniczący RO a w przypadkach szczególnych-uzasadnionych przewodniczący RO wyznacza osobę, która będzie otwierać nimi siedzibę RO po uprzednim odpisaniu tego w książce dyżurów.
Radny Adamski zaznaczył, że nie zastanowiono się nad sprawą kompletu kluczy, który ma osoba sprzątająca, sprawa zostanie przemyślana i rozwiązana na kolejnym spotkaniu RO.

- 8) W ramach przebudowanego planu finansowego na br. uzgodniono zakup dyktafonu, usprawniającego pracę sekretarza RO oraz zakupu namiotu ekspresowego, który służyć będzie przy organizacji festynów itp.

Ponieważ zostały fundusze na spotkaniu zarządu RO, postanowiono z pozostałych pieniędzy zakupić nagrody na planowany festyn w 2020 roku.

Ad5/ Przyjęcie uchwał:

Uchwała nr 11/2019 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Rady Osiedla Śródmieście Północ za I półrocze 2019r.

Skarbnik Justyna Sidor przeczytała sprawozdanie,

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 11 radnych. Za przyjęciem uchwały 11, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała została przyjęta.

Uchwała nr 12/2019 w sprawie zmiany planu rzeczowo-finansowego Rady Osiedla Śródmieście Północ na rok 2019.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 11 radnych. Za przyjęciem uchwały 11, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała została przyjęta.

W tym momencie posiedzenie Rady opuścił radny Lechosław Kosior – zostało obecnych 10 radnych.

Uchwała nr 13/2019 w sprawie upoważnienia Zarządu Rady Osiedla Śródmieście Północ do wydawania opinii w sprawach niezastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Rady.

Przewodniczący Ireneusz Koczan przedstawia podstawę prawną: Statut – paragraf 8 ustęp 2, a także przytacza również przepisy Statutu, w których określa się jakiego typu sprawy mogą być opiniowane przez zarząd RO, a jakie są zastrzeżone dla kompetencji Rady. Propozycja ta wynika z potrzeby usprawnienia pracy RO szczególnie w przypadkach, gdy należy pilnie odpowiedzieć, a sprawy nie są znaczące.

Radny Grzegorz Świszcz stwierdził, że w takich pilnych przypadkach warto aby radni uczestniczyli w podjęciu decyzji a informacje wówczas należy przesyłać drogą mailową.

Trudno jest bowiem sprecyzować, które ze spraw są mniej ważne i czy nie zaistnieje sytuacja konfliktu interesów mieszkańców z danej lokalizacji, której dotyczyć może decyzja.

Przewodniczący RO poinformował, że w każdy wtorek można przyjść i zapoznać się z otrzymaną korespondencją. Jeśli będzie coś istotnego, zostanie mailem przesłana informacja, że wpłynęły pisma o wydanie opinii.

Radny Grzegorz Świszcz zaproponował, żeby wydanie decyzji zostało uwarunkowane przesłaniem informacji o danej sprawie każdemu radnemu i wydaniem przez nich opinii i jeżeli nie będzie sprzeciwu zarząd może podejmować decyzję.

W wyniku dyskusji uzgodniono, że informacje w przedmiotowych sprawach będą zawierały wszystkie dane niezbędne do uzyskania obrazu sytuacji i ewentualnej opinii zainteresowanych radnych i przesyłane w miarę możliwości.

Radny Radosław Adamski uważa, że uchwała nie została dopracowana.

Przewodniczący RO podkreśla, że są właściwie dwa przypadki (zgodnie ze statutem) i są to drobne kwestie.

Dyskusja objęła również zagrożenia w tej sytuacji interesów mieszkańców np. gdy nie zasięgnie się ich opinii., dlatego Grzegorz Świszcz proponuje aby przed podjęciem decyzji Zarządu przesłać do każdego radnego opinię aby ktoś z rejonu, którego dotyczy sytuacja mógł zabrać głos (co przeciwdziałałoby ewentualnym, sprzecznym z interesom mieszkańców decyzjom).

Przewodniczący poinformował że albo skonsultuje się z członkiem rady z rejonu, którego dotyczyć będzie dana kwestia lub zasięgnie się opinii mieszkańców. Informacje zostaną przesłane zgodnie ze Statutem, rozdział 3 paragraf 14 pkt. 10 bez naruszania RODO (czyli bez podania danych osobowych).

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 10 radnych. Za przyjęciem uchwały 5, przeciw 5, wstrzymujących się 0.

Zgodnie z paragrafem 17 ustęp 5 Statutu w głosowaniu jawnym w przypadku równej liczby głosów za i przeciw decydujący głos ma przewodniczący RO.

Uchwała zostaje przyjęta decydującym głosem przewodniczącego RO.

Uchwała nr 14/2019 w sprawie dokonania zakupów na potrzeby Rady Osiedla Śródmieście
Północ.

Ponieważ przebudowano budżet i ustalono niezbędne zakupy należy w ramach zmian potwierdzić tę zmianę uchwałą, która będzie informacją dla Urzędu Miasta jakiego typu wydatki zaplanowaliśmy:

- zakup namiotu ekspresowy, który wykorzystywany będzie na potrzeby RO w trakcie festynów, eventów itp.
- zakup dyktafonu, który usprawni pracę sekretarza RO podczas posiedzeń rady osiedla i zarządu.

Przystąpiono do głosowania:

Głosowało 10 radnych. Za przyjęciem uchwały 10, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała została przyjęta.

Ad6/ Wolne wnioski.

1. Radna Justyna Sidor przedstawiła propozycję imprezy plenerowej – festynu dla mieszkańców naszego osiedla w dniu 23 lub 30 maja 2020 roku od godz.10:00 do 18:00. Miejsce wydarzenia to Jasne Błonia lub okolice siłowni przy ul. Odzieżowej. Mają być atrakcje dla wszystkich, młodszych i starszych, wystawa psów, konkursy, animacje, loteria pt;” każdy los wygrywa”, z której dochód przeznaczony będzie na schronisko dla zwierząt w Szczecinie, kącik gastronomiczny, punkt z osobą z rady, która będzie udzielać informacji o działalności RO Śródmieście Północ w Szczecinie i wiele innych atrakcji.

Pani skarbnik RO poprosiła o zaangażowanie i pomoc w organizacji oraz rozpropagowaniu imprezy, w znalezieniu sponsorów, podzieleniem się pomysłami, zapraszaniem osób chętnych do zaprezentowania swoich talentów.

Warto uruchomić wszelkie znajomości tak, aby zmniejszyć koszty imprezy. Sprawa jest dopiero na etapie początkowym, dlatego należy przemyśleć różne aspekty takiej masowej imprezy.

W tym momencie posiedzenie Rady opuścił radny Józef Michalski – zostało obecnych 9 radnych.

2. Radny Radosław Adamski wystąpił z wnioskiem aby sporządzić uchwałę na podstawie paragrafu 7, punkt 5 Statutu Osiedla Miejskiego Śródmieście Północ z dnia 25 kwietnia 2017 r. o następującej treści:

Rada Osiedla Śródmieście Północ zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji na temat działki miejskiej nr 3 położonej przy ul. Księżnej Salomei z obrębu 1018 a w szczególności:

- 1) *Na jakim etapie znajduje się proces uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i jakie jest przeznaczenie tego terenu?*
- 2) *W jakim terminie planowane są konsultacje społeczne ww. planu?*
- 3) *Czy gmina Szczecin planuje zwrócić się do Rady Osiedla Śródmieście Północ o opinię w sprawie założeń inwestycyjnych, które mają być zrealizowane na przedmiotowej działce? Jeżeli tak, to kiedy?*

Przewodniczący Ireneusz Koczan przypomniał, że poprosił na zebraniu zarządu radnego Radosława Adamskiego o przygotowanie uchwały, nie w formie wniosku na

koniec spotkania Rady, tylko przed tym zebraniem w celu dopracowania uchwały i wprowadzenia jej do porządku obrad tak, aby ją można było uchwalić.

Radny Radosław Adamski złożył wniosek, aby potwierdzić pisemnie w czasie spotkania Rady, że wniosek został przyjęty i będzie przygotowana uchwała, ponieważ na dzień następnny radny musi złożyć taką informację w Biurze Dialogu Obywatelskiego.

Sprawa wynika dzień wcześniej, ponieważ pan Adamski złożył do Biura Dialogu Obywatelskiego propozycję zagospodarowania działki nr 3 obręb 1018 – parking i plac zabaw ale został zaopiniowany negatywnie. Wniosek został odesłany do ponownej weryfikacji, a jednym z argumentów, które mogą zmienić negatywną opinię może być to, że zostanie w tej sprawie podjęta uchwała przez RO, dlatego też radny Adamski zobowiązał się do przekazania takiej informacji w dniu następnym po spotkaniu rady.

Na koniec dyskusji Przewodniczący przypomniał, aby przysyłać w miarę możliwości szybciej takie sprawy, co usprawni pracę RO, w tym przypadku przewodniczący RO podjął decyzję, że po zakończeniu posiedzenia zostanie razem z radnym Adamskim i panią sekretarz aby napisać niezbędne pismo.

W tym momencie posiedzenie Rady opuścił radny Krzysztof Szarkowski – zostało obecnych 8 radnych.

3. Radny Grzegorz Świszcz zgłosił problem: na chodniku, który biegnie od ul. Bazarowej do ul. Malczewskiego, przy Szkole Podstawowej nr 56 został zawłaszczony przez samochody, co stwarza realne zagrożenie dla przechodzących tam dzieci. Kierowcy samochodów, w szczególności dostawczych, podczas wykonywania manewru cofania nie są w stanie zauważyć wybiegających ze szkoły dzieci, co może spowodować tragedię.

Dlatego należy wystąpić do ZBiLK-u aby sprawa została rozwiązana chociażby poprzez postawienie słupków.

Ad7/Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie zakończono. Lista obecności, porządek posiedzenia w załączeniu.

*Sekretarz RO
Kokubna Jysen*

Przewodniczący Rady Osiedla
Ireneusz Koczan
Ireneusz Koczan